
Stránka 1 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 22. schůze Rady městské části Praha 5 dne 03.06.2020 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Mgr. N. Priečinská, V. Čahoj,  

                JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá 

 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Bc. M. Damašek, MA, Ing. P. Bervid. MBA 

Program: 

 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Aktualizace stanoviska  
k výpůjčce části pozemku  
parc. č. 3804/1 v k. ú. 
Smíchov, ve vlastnictví  
hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/22/600/2020 

2. Pronájem parkovacího stání  
č. 9, parc. č. 1408/8, k. ú. 
Smíchov, K Vodojemu 3, 5, 7, 
Praha 5. - finalizace na 
základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/22/601/2020 

3. Pronájem pozemku pod garáží 
ve vlastnictví žadatele, parc.  
č. 2396/5, k. ú. Smíchov - 
finalizace na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/22/602/2020 

4. Odejmutí 13 ks stacionárních 
zařízení na měření okamžité 
rychlosti z majetku a správy 
MČ Praha 5 do majetku hl. m. 
Prahy a správy TSK hl. m. 
Prahy, a. s. 

Schváleno RMČ/22/603/2020 

5. Tesco Stores ČR a. s. - žádost 
o odpuštění úhrady 
odstupného souvisejícího s 
předčasným ukončením nájmu  

Schváleno RMČ/22/604/2020 

6. Žádosti o prodloužení smlouvy 
o nájmu bytu  

Schváleno RMČ/22/605/2020 

7. Kulturní a rodinné centrum 
Barrandov, z. s.  
(NP Záhorského 886/4) - 
zrušení usnesení RMČ 

Schváleno RMČ/22/606/2020 

8. Odpis pohledávek nájemců 
bytů do 100 tis. Kč  

Schváleno RMČ/22/607/2020 

9. Pacht části pozemku - 
stánkový prodej 

Schváleno RMČ/22/608/2020 



Stránka 2 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

10. Nebytová jednotka - Nádražní 
1272/15, Praha 5 - žádost  
o převod nájmu 

Schváleno RMČ/22/609/2020 

11. Dohoda o ukončení Rámcové 
příkazní smlouvy o 
poskytování právních služeb 

Schváleno RMČ/22/610/2020 

12. "Aktualizace žádostí o svěření 
pozemků ve vlastnictví 
hlavního města Prahy a 
odejmutí pozemků ze svěřené 
správy MČ Praha 5"  

Schváleno RMČ/22/611/2020 

13. Poskytnutí mimořádného, 
účelově vázaného investičního 
a neinvestičního příspěvku 
příspěvkové organizaci zřízené 
MČ Praha 5, Tyršova základní 
škola a mateřská škola Praha 
5 - Jinonice, U Tyršovy školy 
1/430, příspěvková organizace, 
v celkové výši 1 500 000 Kč na 
vybavení 4 nově otevřených 
kmenových tříd a přilehlých 
prostor MŠ, v rámci navýšení 
kapacity školy 

Schváleno RMČ/22/612/2020 

14.  Žádost o předběžný souhlas 
se záborem na konání 
farmářských trhů na pěší zóně 
Anděl 

Schváleno RMČ/22/613/2020 

15. Podnět na pořízení změny ÚP 
SÚ HMP "K Opatřilce" na 
pozemcích parc. č. 1749/1  
a 1749/2 v k. ú. Jinonice – 
opakovaný 

Schváleno RMČ/22/614/2020 

16. Žádost o uzavření splátkové 
dohody  

Schváleno RMČ/22/615/2020 

17. Objednávka č. 0016/OPRI/20 
na výkon koordinátora BOZP  
v rámci akce „Vybudování 
inženýrských sítí v památkové 
zóně Buďánka, Praha 5“ 

Schváleno RMČ/22/616/2020 

18. Dohoda o realizaci stavební 
úpravy plynovodní přípojky  
a části odběrného plynového 
zařízení - stavební úpravy 
NTL, STL Kováků, 
Ostrovského a okolí, Praha 5  
a plná moc pro firmu Techinfra, 
s. r. o. z důvodu přemístění 
hlavního uzávěru plynu: adresa 
odběrného místa Mrázovka 
964/11 

Schváleno RMČ/22/617/2020 

19. Dodatek č. 1 k Dohodě o 
dočasném užívání pozemku 

Schváleno RMČ/22/618/2020 



Stránka 3 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

parc. č. 469, k. ú. Smíchov 

20. Vzdělávací institut Praha, s. r. 
o. - Zvláštní ujednání o 
schválení mimořádné investice 
k nájemní smlouvě ze dne 22. 
6. 2009 

Schváleno RMČ/22/619/2020 

21. Poskytnutí mimořádného, 
účelově vázaného 
neinvestičního příspěvku 
příspěvkové organizaci ZŠ a 
MŠ Praha 5 – Košíře, 
Weberova 1/1090 na realizaci 
akce navýšení kapacity školy 

Schváleno RMČ/22/620/2020 

22. Návrh na uzavření nových 
smluv o nájmu bytu ze 
sociálních důvodů/pro seniory  

Schváleno RMČ/22/621/2020 

23. Závěrečný účet městské části 
Praha 5 za rok 2019  

Schváleno RMČ/22/622/2020 

24. Zpráva o stavu pohledávek za 
rok 2019  

Schváleno RMČ/22/623/2020 

25. Realizace 2. ročníku výtvarné 
soutěže Malířská paleta Prahy 
5 a záštita Mgr. Renáty  
Zajíčkové, starostky MČ Praha 
5 a Bc. L. Herolda, 
místostarosty MČ Praha 5 nad 
soutěží 

Schváleno RMČ/22/624/2020 

26. Schválení účetní závěrky za 
rok 2019  

Schváleno RMČ/22/625/2020 

27. Čistopis ověřovací studie 
"Radlická ulice a okolí" 

Schváleno RMČ/22/626/2020 

28. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo 
č. 0051/0/OMI/18 uzavřené s 
firmou Raeder&Falge s. r. o. ze 
dne 18. 12. 2018 na akci: „ZŠ 
Waldorfská, obj. Mezi Rolemi 
34/8, Praha 5 – Jinonice – 
provedení nového pavilonu“ 

Schváleno RMČ/22/627/2020 

29. "Antigraffiti program MČ Praha 
" - schválení smluv o účasti v 
programu Antigraffiti vlastníků 
objektů na území MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/22/628/2020 

30. Vytvoření kapitoly IT, jako 
součást dokumentu Strategický 
plán rozvoje Prahy 5 

Schváleno RMČ/22/629/2020 

31. Plná moc pro společnost 
SCUPLTURE LINE, s. r. o. k 
jednání s dotčenými orgány 
státní správy   

Schváleno RMČ/22/630/2020 

32. Přehled o hospodaření 
městské části Praha 5 za I. 
čtvrtletí roku 2020 

Schváleno RMČ/22/631/2020 



Stránka 4 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

33. Změny v komisích Rady MČ 
Praha 5 

Schváleno RMČ/22/632/2020 

34. Stanovisko MČ Praha 5 k 
uzavření části Smetanova 
nábřeží 

Schváleno RMČ/22/633/2020 

35. Schválení rozhodnutí o výběru 
dodavatele vč. smlouvy o dílo 
zadávacího řízení v rámci 
zjednodušeného podlimitního 
řízení s názvem: "Na 
Hřebenkách č.p. 2765 - 
zateplení hospodářského 
pavilonu jeslí" 

Schváleno RMČ/22/634/2020 

 
  



Stránka 5 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03. 06. 2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/600/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Aktualizace stanoviska k výpůjčce části pozemku parc. č. 3804/1 v k. ú. Smíchov,  
ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. usnesení RMČ č. 9/200/2020 ze dne 26. 2. 2020 

II. Souhlasí 

1. s výpůjčkou části pozemku parc. č. 3804/1 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 266 m2, 
v k. ú. Smíchov, ve vlastnictví hl. m. Prahy, za podmínek Odboru ochrany životního prostředí a 
Odboru dopravy  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 6 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/601/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Pronájem parkovacího stání č. 9, parc. č. 1408/8, k. ú. Smíchov, K Vodojemu 3, 5, 7, Praha 5. 
- finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem parkovacího stání č. 9, parc. č. 1408/8, k. ú. Smíchov, K Vodojemu 3, 5, 7, Praha 5, 
, na dobu neurčitou za nájemné  

ve výši 7.606 Kč/rok. 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1., která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 7 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/602/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Pronájem pozemku pod garáží ve vlastnictví žadatele, parc. č. 2396/5, k. ú. Smíchov - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem pozemku o rozloze 16 m2 pod garáží ve vlastnictví žadatele, parc. č. 2396/5, k. ú. 
Smíchov pro , na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 170 Kč/m2/rok, tj. celkem 
2.720 Kč/rok 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 8 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/603/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Odejmutí 13 ks stacionárních zařízení na měření okamžité rychlosti z majetku a správy MČ 
Praha 5 do majetku hl. m. Prahy a správy TSK hl. m. Prahy, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s podáním žádosti Zastupitelstvu hl. m. Prahy o odejmutí 13 ks stacionárních zařízení  
na měření okamžité rychlosti (radarů), uvedených v přílohách č. 1 a 2 tohoto materiálu,  
z majetku a správy MČ Praha 5 do majetku hl. m. Prahy a správy TSK hl. m. Prahy, a. s. 

II. Ukládá 

1. předložit návrh na podání žádosti Zastupitelstvu hl. m. Prahy o odejmutí 13 ks stacionárních 
zařízení na měření okamžité rychlosti (radarů), uvedených v přílohách č. 1 a 2 tohoto 
materiálu, z majetku a správy MČ Praha 5 do majetku hl. m. Prahy a správy TSK hl. m. Prahy, 
a. s., Zastupitelstvu MČ Praha 5 ke schválení. 

Zodpovídá: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního  

Termín plnění: 30.09.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/604/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Tesco Stores ČR a. s. - žádost o odpuštění úhrady odstupného souvisejícího s předčasným 
ukončením nájmu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. využití práva předčasného ukončení nájemní smlouvy ze dne 10. 11. 2010 na pronájem části 
budovy nám. 14. října 83/15, Praha 5, společností Tesco Stores ČR a. s., IČO 453 08 314,  
a doučeného MČ Praha 5 dne 29. 4. 2020, s tím, že nájem skončí k 10. 11. 2020 

II. Neschvaluje 

1. odpuštění ani snížení odstupného ve výši 1.600.000 Kč, souvisejícího s předčasným 
ukončením nájemní smlouvy ze dne 10. 11. 2010 na pronájem části budovy nám. 14. října 
83/15, Praha 5, uzavřené se společností Tesco Stores ČR a. s., IČO 453 08 314 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/605/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 o nájmu bytu 1+kk, standardní kvality, na adrese , 
Praha 5, k. ú. Košíře, s manželi Markétou a Milanem Korčkovskými, bytem na uvedené adrese, 
na dobu určitou do 31. 7. 2021, s platností od data podpisu a účinností od 1. 8. 2020 za 
nájemné ve výši 142,80 Kč/m2/měs., s tím, že byt bude nadále pronajímán bez sklepa.  

II. Neschvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 3+1, standardní kvality, na adrese Švédská 107/39, Praha 5,  
k. ú. Smíchov, s Karlem Hnízdilem, bytem na adrese Veletržní 235/21, Praha 7 - Holešovice 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/606/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Kulturní a rodinné centrum Barrandov, z. s. (NP Záhorského 886/4) - zrušení usnesení RMČ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. usnesení Rady městské části Praha 5 č. 1/11/2020 ze dne 08. 01. 2020 v celém svém znění. 

II. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění zrušení záměru č. 1/2020 na úřední desce ÚMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 22.06.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 12 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/607/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Odpis pohledávek nájemců bytů do 100 tis. Kč  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. odpis pohledávek z dlužného nájemného a služeb + příslušenství níže uvedeným nájemcům 
bytů (vše v aktuální výši): 
 
1) , dříve bytem , Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
13.363Kč, dluh z poplatku z prodlení 28.179Kč (k 31. 12. 2019), dluh z nákladů řízení 3.257Kč 

2) Drahoslav Pacák, dříve bytem Bozděchova 637/9, Praha - 5, dluh z nájemného a služeb 
29.979Kč, dluh z úroku z prodlení 15.883Kč (k 31. 1. 2020), dluh z poplatku z prodlení 1.419Kč 
(k 31. 1. 2020) 

  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/608/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Pacht části pozemku - stánkový prodej 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pacht části pozemku parc. č. 69/2 v k. ú. Motol o velikosti 30 m2 žadateli: P & R CHIARO  
s. r. o., IČO 029 43 379 za účelem umístění prodejního stánku v rozsahu od pondělí do pátku  
v termínu od 08. 06. 2020 do 16. 07. 2020 (29 dní) za pachtovné ve výši 15 Kč/m2/den.  

2. pachtovní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 5/0/4 
Všichni hlasující ohlásili střet zájmů 
 
 

  



Stránka 14 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/609/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Nebytová jednotka - Nádražní 1272/15, Praha 5 - žádost o převod nájmu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr převodu nájmu nebytové jednotky č. 1272/901 v 1. PP a 1. NP nemovitosti Nádražní 
1272/15, Praha 5 - Smíchov, pronajímaného nájemci: Ranchero Food s. r. o., IČO 243 06 461 
na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 0106/0/ZOMI/17 ze dne 19. 12. 2017 na 
nového nájemce, společnost: Ranchero Food Services s. r. o., IČO 065 58 232 a to v souladu 
s § 2307 Občanského zákoníku 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 15 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/610/2020 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Dohoda o ukončení Rámcové příkazní smlouvy o poskytování právních služeb 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dohodu o ukončení Rámcové příkazní smlouvy o poskytování právních služeb č. 4/0/OUR/19 
ze dne 05. 06. 2019 uzavřenou s JUDr. Jiřím Burešem, AK se sídlem Prvního pluku 621/8a, 
Praha 8, IČO 016 55 434. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis Dohody o ukončení Rámcové příkazní smlouvy o poskytování právních služeb 
dle bodu I. 1. tohoto materiálu. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/611/2020 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
"Aktualizace žádostí o svěření pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy a odejmutí 
pozemků ze svěřené správy MČ Praha 5"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1.  s "Aktualizací  žádostí o svěření pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy a odejmutí 
pozemků ze svěřené správy MČ Praha 5". 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/612/2020 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního a neinvestičního příspěvku 
příspěvkové organizaci zřízené MČ Praha 5, Tyršova základní škola a mateřská škola Praha 
5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, příspěvková organizace, v celkové výši 1 500 000 Kč  
na vybavení 4 nově otevřených kmenových tříd a přilehlých prostor MŠ, v rámci navýšení 
kapacity školy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku ve výši 200.000 Kč  
a neinvestičního příspěvku ve výši 1.300.000 Kč příspěvkové organizaci zřízené MČ Praha 5, 
Tyršova základní škola a mateřská škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, 
příspěvková organizace, na vybavení 4 nově otevřených kmenových tříd a přilehlých prostor 
MŠ v rámci navýšení kapacity školy 

2. finanční krytí, které bude zajištěno rozpočtovým opatřením spočívajícím: 
- v přesunu finančních prostředků ve výši 200.000 Kč v rámci podkapitoly 0440 školství,  
z 3113, pol. 5331, UZ 17 na § 3113, pol. 6351 (investiční příspěvky zřízeným PO) a současné 
navýšení investičního příspěvku PO Tyršova ZŠ a MŠ, ORG 871 ve výši 200.000 Kč 
- v přesunu finančních prostředků ve výši 1.300.000 Kč v rámci podkapitoly 0440 školství, 
 z 3113, pol. 5331, UZ 17 na § 3113, pol. 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným PO) a 
současné navýšení investičního příspěvku PO Tyršova ZŠ a MŠ, ORG 871 ve výši  
1.300.000 Kč 

II. Ukládá 

1. provést úkony dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 01.06.2020  

2. seznámit vedení Tyršovy ZŠ a MŠ s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 01.06.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 18 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/613/2020 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
 Žádost o předběžný souhlas se záborem na konání farmářských trhů na pěší zóně Anděl 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. žádost o udělení předběžného souhlasu se záborem části pozemku - pěší zóna Anděl  
- v rozsahu 20 prodejních míst v jedné řadě, a to ve dnech 5. 6., 12. 6. a 19. 6. 2020  
na umístění farmářských trhů pro společnost Trhysk.cz s. r. o, U Cukrovaru 695, 
Velvary, IČO 085 04 342 

II. Ukládá 

1. administrativně zajistit předběžné souhlasy 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí Odboru správy veř. prostranství a zeleně  

Termín plnění: 04.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/614/2020 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP "K Opatřilce" na pozemcích parc. č. 1749/1 a 1749/2 
v k. ú. Jinonice – opakovaný 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s podnětem na pořízení změny ÚP SÚ HMP "K Opatřilce" na pozemcích parc. č. 1749/1  
a 1749/2 v k. ú. Jinonice spočívajícím ve změně funkčního využití plochy PZO na OB-A. 

II. Konstatuje 

1. že celá lokalita je koncepčně řešena v rámci Metropolitního plánu hl. m. Prahy. 

III. Ukládá 

1. předložit podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP "K Opatřilce" k projednání Zastupitelstvu MČ 
Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/615/2020 

 

16. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Žádost o uzavření splátkové dohody  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření splátkové dohody na pohledávku MČ Praha 5 ve variantě č. I,  která je součástí 
přílohy materiálu. 

, dluh z titulu neoprávněně vyplacených odměn bývalým 
zastupitelům 34.734Kč 

II. Ukládá 

1. uzavření splátkové dohody na pohledávku MČ Praha 5 ve variantě č. I,  
předložit  Zastupitelstvu ke schválení 
  

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 23.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
Mgr. N. Priečinská, Bc. L. Herold a V. Čahoj ohlásili střet zájmů 
 
 

  



Stránka 21 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/616/2020 

 

17. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0016/OPRI/20 na výkon koordinátora BOZP v rámci akce „Vybudování 
inženýrských sítí v památkové zóně Buďánka, Praha 5“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0016/OPRI/20 na výkon koordinátora BOZP v rámci akce „Vybudování 
inženýrských sítí v památkové zóně Buďánka, Praha 5“ se společností JE Group s. r. o., 
IČO 030 63 313 ve výši 110.000 Kč bez DPH, tj. 133.100 Kč vč. DPH 

2. financování objednávky č. 0016/OPRI/20 ve výši 133.100 Kč vč. DPH z rozpočtu 2020  
podk. 0818, § 3699, pol. 6121, ORG 81156000205 

II. Ukládá 

1. předat objednávku č. 0016/OPRI/20 k podpisu statutárnímu zástupci 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 17.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/617/2020 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o realizaci stavební úpravy plynovodní přípojky a části odběrného plynového 
zařízení - stavební úpravy NTL, STL Kováků, Ostrovského a okolí, Praha 5 a plná moc  
pro firmu Techinfra, s. r. o. z důvodu přemístění hlavního uzávěru plynu: adresa odběrného 
místa Mrázovka 964/11 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dohodu o realizaci stavební úpravy plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení, 
název stavby : Stavební úpravy NTL, STL Kováků, Ostrovského a okolí, Praha 5, číslo dohody: 
44/050392/2019/OŘI mezi společností Pražská plynárenská Distribuce, a. s.,členem koncernu 
Pražská plynárenská, a. s.,se sídlem U Plynárny 500, Praha 4, IČO 274 03 505, DIČ: 
CZ27403505, zastoupena firmou Techinfra, s. r. o., Borského 989/1, Praha 5, IČO 059 78 009, 
DIČ:CZ05978009  a městskou částí Praha 5, se sídlem nám. 14. října 1381/4, Praha 5, 
IČO 000 63 631, DIČ:CZ00063631 

2. plnou moc pro firmu Techinfra, s. r. o., Borského 989/1, Praha 5, IČO 059 78 009, DIČ: 
CZ05978009 k zastupování zmocnitele ve věci projednání přemístění hlavního uzávěru plynu  
v rámci stavebních úprav plynárenského zařízení ze stávajícího umístění do fasády nebo 
oplocení nemovitosti Mrázovka 964/11, Praha 5, pozemek parc. č. 2367, jehož součástí  
je budova č. p. 964, katastr. území Smíchov, s příslušným orgánem státní památkové péče  
v hlavním městě Praze - MHMP, odborem památkové péče, Jungmannova 29/35, Praha 1 

II. Ukládá 

1. předložit dohodu a plnou moc k podpisu statutárnímu zástupci MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 19.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/618/2020 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 k Dohodě o dočasném užívání pozemku parc. č. 469, k. ú. Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 k Dohodě o dočasném užívání pozemku parc.č. 469, k. ú. Smíchov  
č. 37/0/ZOMI/19, uzavřené mezi MČ Praha 5 a manželi  
a Miroslavou Choděrovou 

II. Ukládá 

1. předložit Dodatek č. 1 k podpisu statutárnímu zástupci MČ Praha 5  

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 10.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
JUDr. P. Lachnit ohlásil střet zájmů 
 
 

  



Stránka 24 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/619/2020 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Vzdělávací institut Praha, s. r. o. - Zvláštní ujednání o schválení mimořádné investice  
k nájemní smlouvě ze dne 22. 6. 2009 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. předběžné právní posouzení trestní odpovědnosti ve věci "Zvláštního ujednání o schválení 
výše mimořádné investice k nájemní smlouvě č. 53/0/OOA/09", ze dne 9. 6. 2010 - městská 
část Praha 5 vs. Vzdělávací institut Praha s. r. o., zpracované AK Mgr. Jirásková dne 18. 5. 
2020 

II. Schvaluje 

1. podání trestního oznámení na neznámého pachatele pro podezření ze spáchání trestného činu 
v souvislosti se "Zvláštním ujednáním o schválení výše mimořádné investice k nájemní 
smlouvě č. 53/0/OOA/09", ze dne 9. 6. 2010 - městská část Praha 5 vs. Vzdělávací institut 
Praha s. r. o. 

III. Ukládá 

1. zajistit ve spolupráci s AK Mgr. Jirásková podání trestního oznámení dle bodu II.1. tohoto 
usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/620/2020 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku příspěvkové 
organizaci ZŠ a MŠ Praha 5 – Košíře, Weberova 1/1090 na realizaci akce navýšení kapacity 
školy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku v celkové výši 349.300 
Kč příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Praha 5 – Košíře, Weberova 1/1090 na realizaci akce 
navýšení kapacity školy, na základě školou předložené žádosti 

2. rozpočtové opatření spočívající v převodu finančních prostředků v celkové výši 349,3 tis. Kč 
následujícím způsobem: 
v rámci podkapitoly 0440 školství, 
-z § 3113, pol. 5171 ve výši 303.300 Kč, 
-z § 3113, pol. 5169 ve výši 46.000 Kč 
na § 3113, pol. 5331 (neinvestiční transfery zřízeným PO), a současně navýšením 
neinvestičního příspěvku r. 2020 příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Weberova, ORG 808 ve výši 
349.300 Kč 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 12.06.2020  

2. informovat ředitele příslušné příspěvkové organizace o usnesení RMČ 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 12.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/621/2020 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nových smluv o nájmu bytu ze sociálních důvodů/pro seniory  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 19 /ev. č. 12/, o velikosti 1+kk, standardní kvality,  
na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře, s , trvale bytem na 
adreseLamačova 825/11, Praha 5 na dobu určitou 1 rok, s platností a účinností od 1. 7. 2020, 
za nájemné 120,68Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě žádosti o pronájem bytu  
ze sociálních důvodů/pro seniory, s tím, že byt bude pronajímán bez sklepa 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 24 /ev. č. 24/, o velikosti 1+kk, standardní kvality, 
na adrese Plzeňská 445/213, Praha 5, k. ú. Košíře, s Petrem Balcarem, trvale bytem na adrese 
Zubatého 269/1, Praha 5 na dobu určitou 1 rok, s platností a účinností od 1. 7. 2020,  
za nájemné 120,68Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě žádosti o pronájem bytu  
ze sociálních důvodů/pro seniory, s tím, že byt bude pronajímán bez sklepa 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/622/2020 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Závěrečný účet městské části Praha 5 za rok 2019  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se závěrečným účtem zpracovaným formou důvodové zprávy a jejích příloh č. 1 až 14  
a s výsledky hospodaření městské části za rok 2019 takto: 

plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2019 v těchto finančních objemech: 
příjmy celkem 1.074.729.825,00 Kč 
výdaje celkem   934.101.911,51 Kč 
přebytek hospodaření 140.627.913,49 Kč 

2. s výsledky hospodaření zdaňované činnosti za rok 2019 takto: 
náklady celkem 280.876.065,86 Kč 
výnosy celkem  423.383.048,60 Kč 
zisk                   142.506.982,74 Kč 

3. s vyúčtováním finančních vztahů za rok 2019 dle přílohy č. 13 takto: 
A/ povinné odvody do státního rozpočtu v celkové výši 248.690,60 Kč 
B/ povinné odvody do rozpočtu hlavního města Prahy ve výši 5.363.312,99 Kč 
C/ povinné doplatky od hlavního města Prahy ve výši 540.808,60 Kč a státního rozpočtu  
ve výši 3.669 Kč 
D/ odvody do rozpočtu městské části od zřízených organizací v celkové výši 3.342.185,62 Kč 
E/ ostatní odvody organizací 66.023,50 Kč 
F/ převody a odvody MČ Praha 5 v celkové výši 134.092,97 Kč 

4. s převodem části přebytku hospodaření z hlavní činnosti po vyúčtování finančních vztahů  
do Fondu rezerv a rozvoje ve výši 50.000.000 Kč, při současném provedení rozpočtového 
opatření a s ponecháním zbývající části přebytku rozpočtového hospodaření v hlavní činnosti  
v celkové výši 89.102.689,59 Kč na základním běžném účtu MČ Praha 5 ke krytí rozpočtových 
výdajů roku 2020 

5. s výsledky hospodaření organizací zřízených MČ Praha 5 za rok 2019 dle přílohy č. 8  
a s příděly do fondů uvedené v příloze č. 9 

  

6. s navýšením rozpočtu městské části na rok 2020 u příspěvkových organizací takto: 
a) v příjmové části rozpočtu na kapitole 0440, § 6402 (Finanční vypořádání minulých let),  
pol. 2229 (Ostatní přijaté vratky transferů) o částku 300 tis. Kč, 
po provedeném odvodu od  MŠ "U Krtečka", Praha 5 - Motol, Kudrnova 235, (část 
nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2019) ve výši 300.000 Kč,  při současném 
navýšení výdajové části rozpočtu na kap. 0440, § 3111 (MŠ), pol. 5331 (neinvestiční 
příspěvky) o částku 300.000 Kč na krytí výdajů v souvislosti s montáží šaten a výměn krytů  
na topení, realizace nových www stránek školy 
b) v příjmové části rozpočtu na kapitole 0539, § 6402 (Finanční vypořádání minulých let),  
pol. 2229 (Ostatní přijaté vratky transferů) o částku 600 tis. Kč, 
po provedeném odvodu od Centra sociální a ošetřovatelské pomoci, Praha 5,  
náměstí 14. října 11 (část nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2019), 



Stránka 28 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

a navýšení výdajové části rozpočtu na kap. 0539, § 4351 (osobní asistence, pečovatelská 
služba), pol. 5331 (neinvestiční příspěvky) ve výši 400 tis. Kč na nákup zdravotních postelí  
a nočních stolků pro klienty v Domě sociálních služeb a pořízení signalizačních tlačítek pro 
klienty domu, částka ve výši 200 tis. Kč na pol. 6351 (investiční transfery) na nákup nového 
vozu 

7. s celoročním hospodařením a Závěrečným účtem MČ P5 za rok 2019  ve smyslu § 17, odst. 7, 
zákona č. 250/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů s výhradami dle přílohy č. 14 - Zpráva  
o výsledku přezkoumání hospodaření MČ P5 za rok 2019 zpracovaná Nexia AP a. s.,  
na základě nichž přijala MČ P5 opatření k odstranění nedostatků zjištěných při přezkoumání 
hospodaření za rok 2019 - dle Nařízení tajemnice č. 3/2020 

II. Ukládá 

1. předložit Závěrečný účet městské části Praha 5 za rok 2019 ke schválení Zastupitelstvu MČ 
Praha 5 

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 23.06.2020  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.4. a I.6. tohoto usnesení po schválení v ZMČ Praha 5  
a provedení odvodů od příspěvkových organizací ÚMČ 

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.07.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/623/2020 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Zpráva o stavu pohledávek za rok 2019  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. Zprávu o stavu vymáhání pohledávek MČ Praha 5 ke dni 31. 12. 2019. 

II. Souhlasí 

1. s uzavíráním splátkových dohod nepřesahujících 18 měsíců se stávajícími nájemci nebytových 
prostor do 31. 10. 2020 přímo správcem pohledávek bez notářského zápisu. 

III. Ukládá 

1. předložit Zprávu o stavu vymáhání pohledávek MČ Praha 5 ke schválení Zastupitelstvu MČ 

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 23.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/624/2020 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Realizace 2. ročníku výtvarné soutěže Malířská paleta Prahy 5 a záštita Mgr. Renáty 
Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 a Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5 nad soutěží 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. realizaci 2. ročníku výtvarné soutěže Malířská paleta Prahy 5 

2. objednávku č. 0136/KST/2020 ve výši 220.000 Kč pro organizátora soutěže  
Galerii Josef Kalousek se sídlem Hradčanské náměstí 12, Praha 1, IČO 112 18 827, 
na kompletní zajištění 2. ročníku výtvarné soutěže Malířská paleta Prahy 5 

3. finanční krytí objednávky 0136/KST/2020 na kompletní zajištění 2. ročníku výtvarné soutěže 
Malířská paleta Prahy 5 ve výši 220.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu  
MČ Praha 5 pro rok 2020 z podkapitoly 0637 kultura, po provedení úpravy rozpisu rozpočtu 
spočívající v převodu finančních prostředků v rámci  § 3319, z pol. 5041 ÚZ 00 na položku 
5169 ÚZ 00 

4. udělení záštity Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 a Bc. L. Herolda, místostarosty 
MČ Praha 5, nad 2. ročníkem výtvarné soutěže Malířská paleta Prahy 5 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I. odst. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 05.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/625/2020 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Schválení účetní závěrky za rok 2019  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření městské části Praha 5 za rok 2019, 
zjištěné nedostatky a Nařízení tajemníka k jejich odstranění 

II. Souhlasí 

1. s účetní závěrkou městské části Praha 5 za rok 2019 

III. Ukládá 

1. předložit účetní závěrku městské části Praha 5 za rok 2019 ke schválení Zastupitelstvu MČ 
Praha 5 

  

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 23.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/626/2020 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Čistopis ověřovací studie "Radlická ulice a okolí" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. čistopis ověřovací studie "Radlická ulice a okolí", dat. 04/2020, zprac. A 69 - architekti, s. r. o. 

II. Ukládá 

1. postoupit studii "Radlická ulice a okolí", dat. 04/2020, zprac. A 69 - architekti, s. r. o.  
pořizovateli ÚP SÚ HMP - UZR MHMP jako podklad k projednání podnětu na změnu ÚP SÚ 
HMP č. P 432/2019 „Radlická“ 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.06.2020  

2. postoupit studii "Radlická ulice a okolí", dat. 04/2020, zprac. A 69 - architekti, s. r. o.  
OEM MHMP jako podklad k žádosti MČ Praha 5 o svěření dotčených pozemků 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/627/2020 

 

28. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 0051/0/OMI/18 uzavřené s firmou Raeder&Falge s. r. o.  
ze dne 18. 12. 2018 na akci: „ZŠ Waldorfská, obj. Mezi Rolemi 34/8, Praha 5 – Jinonice – 
provedení nového pavilonu“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 0051/0/OMI/18 uzavřené dne 18. 12. 2018 ve znění dodatku 
č.1 ze dne 15. 8. 2019, dodatku č. 2 ze dne 13. 12. 2019, dodatku č. 3 ze dne 31.1. 2020  
a dodatku č.4 ze dne 3. 4. 2020 s firmou Raeder&Falge s. r. o., IČO 287 14 989, který mění 
rozsah a upravuje cenu díla 

2. navýšení ceny díla ve výši 34.850 Kč bez DPH, resp. 42.168,50 Kč vč. DPH 

3. finanční krytí z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 130084 po převodu finančních prostředků 
ve výši 42,2 tis. Kč v rámci podk. 0418, z § 3111, pol. 6121, ORG 130103 na  § 3113, pol. 
6121, ORG 130084 

II. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 05.06.2020  

2. předat Dodatek č. 5  k podpisu statutárnímu zástupci společnosti 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 05.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/628/2020 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha " - schválení smluv o účasti v programu Antigraffiti 
vlastníků objektů na území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
jednotek pro dům Na Valentince 442/8, Praha 5, IČO 279 40 977, sídlem Na Valentince 442/8, 
Praha 5 na aplikaci antigraffiti nátěru v hodnotě max. 99.123 Kč a následné odstraňování 
graffiti v ceně 360/m2 dle potřeby na této budově č. p. 442, v k. ú. Smíchov dle podmínek 
smlouvy 

2. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím Praha 
Košíře 449, IČO 248 17 511, sídlem Starokošířská 449/5, Praha 5 na aplikaci antigraffiti nátěru 
v hodnotě max. 41.818 Kč a následné odstraňování graffiti v ceně 360/m2 dle potřeby na této 
budově č.p. 449, v k. ú. Košíře dle podmínek smlouvy 

3. finanční krytí z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5169 v celkové výši 140.941 Kč,  
po provedení úpravy rozpisu rozpočtu z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5166 ve výši 
150.000 Kč 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 12.06.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. N. Priečinská není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 35 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/629/2020 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Vytvoření kapitoly IT, jako součást dokumentu Strategický plán rozvoje Prahy 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0036/OIN/20 od společnosti J3AG s. r. o., se sídlem Čumpelíkova 1885/11b, 
Praha 8, IČO 034 38 635 na vytvoření kapitoly "Informační a komunikační technologie"  
jako součást dokumentu "Strategický plán rozvoje MČ Praha 5" 

2. finanční krytí objednávky č. 0036/OIN/20 dle bodu I.1 ve výši 287.500 Kč bez DPH,  
tj. 347.875 Kč, které bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, § 6171, položka 5169, UZ17, 
(Nákup ostatních služeb).  

II. Ukládá 

1. zajistit podpis objednávky č. 0036/OIN/20 statutárním zástupcem. 

Zodpovídá: Mgr. Petra Tesařová, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 30.06.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
Mgr. N. Priečinská se při hlasování zdržela 
 
 

  



Stránka 36 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/630/2020 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc pro společnost SCUPLTURE LINE, s. r. o. k jednání s dotčenými orgány státní 
správy   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. plnou moc pro společnost SCULPTURE LINE s. r. o. IČO 051 88 661 sídlo: Na Poříčí 1067/25, 
Praha 1 k jednání s dotčenými orgány státní správy ve věci "Dočasná instalace uměleckého 
díla", 

II. Ukládá 

1. zabezpečit administrativní kroky k podpisu plné moci 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 10.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/631/2020 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. čtvrtletí roku 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. čtvrtletí roku 2020 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/632/2020 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změny v komisích Rady MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Odvolává 

1. Ing. Tomáše Myslivečka, člena Komise sportu Rady MČ Praha 5 

II. Jmenuje 

1. Ing. Tomáše Hrona, členem Komise sportu Rady MČ Praha 5  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03. 06. 2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/633/2020 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Stanovisko MČ Praha 5 k uzavření části Smetanova nábřeží 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy (dále ZHMP) číslo 17/02 ze dne 21. května 
2020 k uzavření části Smetanova nábřeží 

II. Konstatuje 

1. že, v předmětném úseku Smetanova nábřeží byly dne 23. května 2020 instalovány  
tzv. předzahrádky, a to na chodníku i na vozovce. Podle usnesení číslo UR20_0545 Odbor 
péče o veřejný prostor ÚMČ Praha 1 v současné době neeviduje žádnou žádost o zahájení 
správního řízení ani vydané rozhodnutí o souvisejícím záboru veřejného prostranství 

2. že, pokud pomineme estetickou stránku, tak toto opatření negativně ovlivňuje dopravu i v naší 
městské části Praha 5 a je realizováno v neprospěch rezidentů. I přes opakované ujišťování 
zástupců městských částí náměstkem pro dopravu MHMP Adamem Scheinherrem,  
že takováto opatření budou řešena s městskými částmi, tak Rada hl. m. Prahy opět mocensky 
rozhodla a tím negativně přispěla ke zhoršení dopravní situace nejen v okolí Smetanova 
nábřeží, ale i Prahy 5 (především v okolí ulic Zborovská, Vítězná a Újezd). 

III. Požaduje 

1. vysvětlení od náměstka pro dopravu MHMP Adama Scheinherra, proč nebylo toto opatření 
nijak koordinováno s dotyčnými městskými částmi, MČ Praha 5 nevyjímaje 

2. informaci o tom, proč nebylo dodrženo Usnesení ZHMP číslo 17/02 ze dne 2 května 2020 

3. Na základě požadavků signatářů memoranda odpovědných členů rad pro dopravu městských 
částí 1-10. bod : 
1) zajistit ze strany města projednávání uzavírek komunikací (mimo mimořádné události)  
s příslušnými členy rad pro dopravu MČ 1-22 vždy s dostatečným předstihem před koordinací 
ze strany státní správy. 
2) zajistit ze strany města projednávání všech změn komunikací I. a II. třídy, které mohou 
způsobit zásah do plynulosti dopravy, s příslušnými členy rad pro dopravu MČ 1 – 22 vždy  
s dostatečným předstihem před schválením takového zásahu. Body 1) a 2) s tím, že nebude-li 
v čase 14 dnů od doručení doručeno nesouhlasné stanovisko některé z MČ, má se za to,  
že souhlasí. Dojde-li k nesouhlasu či nedohodě ve vyjádřeních, svolá město samosprávné 
projednání s MČ před vlastním rozhodnutím. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IV. Vyzývá 



Stránka 40 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

1. náměstka pro dopravu MHMP Adama Scheinherra a Radu hl. města Prahy, aby bylo 
přehodnoceno stanovisko a zrušeno opatření o uzavření úseku Smetanova nábřeží 

V. Konstatuje 

1. že, je připravena jednat s Magistrátem HMP o budoucích možných koncepcích v resortu 
dopravy a případných změnách 

VI. Ukládá 

1. informovat Radu hl. m. Prahy o tomto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního  

Termín plnění: 04.06.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
V. Čahoj není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 41 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 03.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/22/634/2020 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení rozhodnutí o výběru dodavatele vč. smlouvy o dílo zadávacího řízení v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: "Na Hřebenkách č. p. 2765 - zateplení 
hospodářského pavilonu jeslí" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Na Hřebenkách č. p. 2765 - zateplení 
hospodářského pavilonu jeslí" dodavatele, tj. společnost IVPS Inženýrská výstavba a pozemní 
stavby s. r. o., se sídlem Jeremiášova 803, Stodůlky, Praha 5, IČO 242 57 311 

2. rozhodnutí o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci podlimitního řízení s názvem  
"Na Hřebenkách č. p. 2765 - zateplení hospodářského pavilonu jeslí" 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Na Hřebenkách č. p. 2765 - zateplení 
hospodářského pavilonu jeslí" s vybraným účastníkem, společností IVPS Inženýrská výstavba 
a pozemní stavby s. r. o., se sídlem Jeremiášova 803, Stodůlky, Praha 5, IČO 242 57 311 

2. financování veřejné zakázky ve výši 3.321.171 Kč bez DPH, tj. 4.018.617 Kč vč. DPH 
zajištěné z podkapitoly 0518, § 4349, položky 6121, ORG 130222 

III. Ukládá 

1. oddělení zadávání veřejných zakázek provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění 
Rozhodnutí o výběru dodavatele, tj. společnost IVPS Inženýrská výstavba a pozemní stavby  
s. r. o. a to ihned poté, co dojde k podpisu starostkou MČ Praha 5 

IV. Ukládá 

1. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní kroky 
související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.06.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
V. Čahoj není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 42 z 42 
22. RMČ, dne 03.06.2020 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:30 

 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

 

 

Ověřeno dne: 5. 6. 2020 


